
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가정보육과

정책: 여성 복지 증진

단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 가정보육과

가정보육과 147,229,979 144,268,020 2,961,959

국 72,462,981 72,404,127 58,854

시 52,555,116 52,075,165 479,951

교 100,000 0 100,000

구 22,111,882 19,788,728 2,323,154

여성 복지 증진 11,794,106 11,741,160 52,946

국 4,901,199 4,901,199 0

시 5,852,912 5,836,026 16,886

구 1,039,995 1,003,935 36,060

여성복지증진 86,300 86,500 △200

시 21,700 21,700 0

구 64,600 64,800 △200

여성아동 시책추진 2,800 3,000 △200

203 업무추진비 2,800 3,000 △200

03 시책추진업무추진비 2,800 3,000 △200

○가정보육과 시책업무추진비

2,800 3,000 △200경정 2,800,000원

저소득 한부모가정 지원 4,124,607 4,103,087 21,520

국 2,748,337 2,748,337 0

시 1,180,724 1,169,964 10,760

구 195,546 184,786 10,760

한부모가족 자녀교육비 지원 235,092 213,572 21,520

시 117,546 106,786 10,760

구 117,546 106,786 10,760

301 일반보상금 235,092 213,572 21,520

시 117,546 106,786 10,760

구 117,546 106,786 10,760

01 사회보장적수혜금 235,092 213,572 21,520

○한부모가족 자녀교육비 지원

235,092 213,572 21,520경정 235,092,000원

시 117,546 106,786 10,760

구 117,546 106,786 10,760

취약여성지원 343,668 341,028 2,640

국 143,158 143,158 0

시 152,720 150,080 2,640

구 47,790 47,790 0

가정폭력상담소 종사자 장려수당 15,840 13,200 2,640

시 15,840 13,200 2,640

307 민간이전 15,840 13,200 2,640

시 15,840 13,200 2,640

10 사회복지시설법정운영비보조 15,840 13,200 2,640

○가정폭력상담소 종사자 장려수당

15,840 13,200 2,640경정 15,840,000원

시 15,840 13,200 2,640

건강가족지원 7,239,531 7,210,545 28,986
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부서: 가정보육과

정책: 여성 복지 증진

단위: 건강가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,009,704 2,009,704 0

시 4,497,768 4,494,282 3,486

구 732,059 706,559 25,500

건강가정·다문화가족지원센터 내진보강사업 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○건강가정·다문화가족지원센터 내진보강사업

22,000 0 22,00022,000,000원

건강가정·다문화가족지원센터 운영 지원(자체) 3,500 0 3,500

307 민간이전 3,500 0 3,500

10 사회복지시설법정운영비보조 3,500 0 3,500

○건강가정·다문화가족지원센터 운영 지원(자

체) 3,500 0 3,5003,500,000원

결혼이민자 일자리 지원 사업(시 주민참여) 28,738 25,252 3,486

시 28,738 25,252 3,486

307 민간이전 28,738 25,252 3,486

시 28,738 25,252 3,486

11 사회복지사업보조 28,738 25,252 3,486

○결혼이민자 일자리 지원 사업(시 주민참여)

28,738 25,252 3,486경정 28,738,000원

시 28,738 25,252 3,486

선진 보육체계 구축 131,640,011 130,570,721 1,069,290

국 67,163,794 67,104,940 58,854

시 46,286,210 45,823,145 463,065

교 100,000 0 100,000

구 18,090,007 17,642,636 447,371

어린이집 운영지원 26,672,532 25,603,242 1,069,290

국 10,186,682 10,127,828 58,854

시 8,094,910 7,631,845 463,065

교 100,000 0 100,000

구 8,290,940 7,843,569 447,371

보육교직원 인건비 및 운영지원(보육교직원 인건비) 7,391,115 7,293,025 98,090

국 4,434,668 4,375,814 58,854

시 2,069,513 2,042,048 27,465

구 886,934 875,163 11,771

307 민간이전 7,391,115 7,293,025 98,090

국 4,434,668 4,375,814 58,854

시 2,069,513 2,042,048 27,465

구 886,934 875,163 11,771

10 사회복지시설법정운영비보조 7,391,115 7,293,025 98,090

○국공립·법인, 취약보육 종사자 인건비

7,391,115 7,293,025 98,090경정 7,391,115,000원

국 4,434,668 4,375,814 58,854

시 2,069,513 2,042,048 27,465

구 886,934 875,163 11,771
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부서: 가정보육과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공공형어린이집 활성화 지원 279,000 246,600 32,400

시 139,500 123,300 16,200

구 139,500 123,300 16,200

307 민간이전 279,000 246,600 32,400

시 139,500 123,300 16,200

구 139,500 123,300 16,200

10 사회복지시설법정운영비보조 279,000 246,600 32,400

○공공형어린이집 조리원 인건비 지원

255,000 222,600 32,400경정 255,000,000원

시 127,500 111,300 16,200

구 127,500 111,300 16,200

어린이집 관리비용 지원 286,072 295,072 △9,000

시 143,036 147,536 △4,500

구 143,036 147,536 △4,500

307 민간이전 286,072 295,072 △9,000

시 143,036 147,536 △4,500

구 143,036 147,536 △4,500

10 사회복지시설법정운영비보조 286,072 295,072 △9,000

○어린이집 냉난방비 지원 286,072 295,072 △9,000경정 286,072,000원

시 143,036 147,536 △4,500

구 143,036 147,536 △4,500

정부미지원 어린이집 조리원 인건비 지원 847,800 0 847,800

시 423,900 0 423,900

구 423,900 0 423,900

307 민간이전 847,800 0 847,800

시 423,900 0 423,900

구 423,900 0 423,900

10 사회복지시설법정운영비보조 847,800 0 847,800

○정부미지원 어린이집 조리원 인건비 지원

847,800 0 847,800847,800,000원

시 423,900 0 423,900

구 423,900 0 423,900

수돗물 적수에 따른 주민 불편사항 응급대처 100,000 0 100,000

교 100,000 0 100,000

302 이주및재해보상금 100,000 0 100,000

교 100,000 0 100,000

02 민간인재해및복구활동보상금 100,000 0 100,000

○수돗물 적수에 따른 주민불편사항 응급대처(

성립전) 100,000 0 100,000100,000,000원

교 100,000 0 100,000

보육 인프라 구축 1,959,126 1,888,626 70,500

국 397,988 397,988 0

시 415,994 415,994 0

구 1,145,144 1,074,644 70,500

보육인프라 사업추진 217,456 217,456 0

국 69,738 69,738 0
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부서: 가정보육과

정책: 보육 인프라 구축

단위: 보육인프라 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 34,869 34,869 0

구 112,849 112,849 0

보육관련 행사 운영 및 지원 50,000 50,000 0

201 일반운영비 50,000 20,000 30,000

03 행사운영비 50,000 20,000 30,000

○어린이집 한마음 체험마당 10,000 0 10,000

○보육교사 연수 및 워크숍 20,000 0 20,000

10,000,000원

20,000,000원

307 민간이전 0 30,000 △30,000

04 민간행사사업보조 0 30,000 △30,000

○어린이집 한마음 운동회 지원 0 10,000 △10,000

○보육교사 연수 및 워크숍 0 20,000 △20,000

경정 0원

경정 0원

어린이집 확충 및 정비 893,970 823,470 70,500

국 316,000 316,000 0

시 158,000 158,000 0

구 419,970 349,470 70,500

국공립어린이집 신규설치(2019확충사업) 250,000 190,000 60,000

307 민간이전 250,000 190,000 60,000

05 민간위탁금 250,000 190,000 60,000

○국공립어린이집 운영 지원

250,000 190,000 60,000경정 250,000,000원

국공립어린이집 관리운영비 10,500 0 10,500

201 일반운영비 10,500 0 10,500

01 사무관리비 10,500 0 10,500

○국공립어린이집 관리운영비 10,500 0 10,50010,500,000원

행정운영경비(가정보육과) 68,113 67,513 600

기본경비 68,113 67,513 600

기본경비 68,113 67,513 600

201 일반운영비 28,124 27,524 600

01 사무관리비 28,124 27,524 600

○공기청정기 임차료 600 0 60050,000원*2대*6월

재무활동(가정보육과) 1,768,623 0 1,768,623

보전지출 1,768,623 0 1,768,623

반환금 1,768,623 0 1,768,623

802 반환금기타 1,768,623 0 1,768,623

01 국고보조금반환금 294,926 0 294,926

○2018년도 국고보조금 집행잔액 반환금

294,926 0 294,926294,926,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 880,218 0 880,218

○2018년도 시비보조금 집행잔액 반환금

880,218 0 880,218880,218,000원

- 4 -



부서: 가정보육과

정책: 재무활동(가정보육과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 과오납금등 593,479 0 593,479

○2018년도 국고보조금 예탁금 반환금

41,212 0 41,212

○2018년도 시비보조금 예탁금 반환금

552,267 0 552,267

41,212,000원

552,267,000원
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